la vertu de la paix à travers la cohabitation pacifique, 

le vivre ensemble et la prévention de l’extrémisme ; 

puis en troisième lieu, la formation, la création des 

activités génératrice des revenus et le relogement. 

Avec un cout global de trente-huit milliards sept 

cent cinquante-un millions neuf cent sept 

mille cinq cent (38 751 907 500) soit 59 millions 

d’euros)6, ce projet aura une durée de trois (03) ans 

et sera mise en œuvre dans cinq (5) localités de la 

Province du Lac.  

6 Soit les dépenses de deux mois de l’opération Barkane dans 
l’espace du G5 Sahel qui donnera une nouvelle image de stabilité et